
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 Αθήνα    28  Νοεμβρίου 2011
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔ/ΣΗΣ                       Αριθμ.Πρωτ.:  45527
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΟΤΑ 
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΟΤΑ
Πληροφορίες: Δ. Πολυγένη
Τηλ: 210-3744806
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27
Ταχ. Κωδ.: 10183 ΑΘΗΝΑ

ΘΕΜΑ: Διάθεση  πίστωσης  από  τους  ΚΑΠ  των  Δήμων,  προς  υλοποίηση  Προγραμματικής 

Σύμβασης για την υποστήριξη του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Συν-Κοινωνία».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Υπουργός Εσωτερικών 

Έχοντας υπόψη: 

1.-Τις διατάξεις του άρθρου 259 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87, Τ.Α΄), με τίτλο «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2.-  Την  από  19.01.2010  Προγραμματική  Σύμβαση  μεταξύ  του  Υπουργείου  Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, του Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών 

και  της  Κεντρικής  Ένωσης Δήμων και  Κοινοτήτων Ελλάδος (Κ.Ε.Δ.Κ.Ε.)  για την θέσπιση του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΣΥΝ-ΚΟΙΝΩΝΙΑ». 

3.-  Την  από  18.01.2010  Προγραμματική  Σύμβαση  μεταξύ  του  Υπουργείου  Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, της Κεντρικής Ένωσης Δήμων και Κοινοτήτων 

Ελλάδος (Κ.Ε.Δ.Κ.Ε.) και της Π.Ε.Τ.Α. Α.Ε. για την εφαρμογή και διαχείριση του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «ΣΥΝ-ΚΟΙΝΩΝΙΑ». 

4.- Το από 28.09.2011 έγγραφο της εταιρείας Π.Ε.Τ.Α. Α.Ε. προς το Υπουργείο μας, αναφορικά με 

την πληρωμή της ανωτέρω Προγραμματικής Σύμβασης.

5.- Το από 14.03.2011 έγγραφο της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της από 18-01-

2010 Π.Σ με  τίτλο  «Πρωτόκολλο τμηματικής  παραλαβής των παραδοτέων του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος  Συν-Κοινωνία»,  σύμφωνα  με  το  οποίο  έχει  εκτελεστεί  το  95% του  έργου  της 

Σύμβασης.
1

ΑΔΑ: 4570Ν-0ΛΓ



6.- Το από 31-05-2011 έγγραφο της εταιρείας Π.Ε.Τ.Α. Α.Ε. με θέμα «Απολογισμός Ε.Π. Συν-

Κοινωνία».

7.- Την υπ’ αριθμ. 35784/28-06-2010 απόφαση του Υπουργείου μας με τίτλο «Χρηματοδότηση 

προγραμματικής σύμβασης για την υποστήριξη του Επιχειρησιακού Προγράμματος Συν-Κοινωνία 

από τη Σ.Α.Τ.Α. έτους 2010» με ποσό 150.000,00 €.

8.-  Το  υπ’αριθμ.  117/31-10-2011  έγγραφο  της  ΠΕΤΑ  Α.Ε.  σχετικά  με  την  αποπληρωμή  του 

υπολοίπου της Προγραμματικής Σύμβασης.

9.-  Τις  πιστώσεις  που έχουν  εγγραφεί  στον Κρατικό  Προϋπολογισμό έτους  2011 και  αφορούν 

στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Δήμων.

10.-  Το  χρηματικό  υπόλοιπο  του  λογαριασμού  του  Υπουργείου  που  τηρείται  στο  Ταμείο 

Παρακαταθηκών  και  Δανείων  με  τον  τίτλο  “Κεντρικοί  Αυτοτελείς  Πόροι  των  Δήμων  και 

Κοινοτήτων”. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την χρηματοδότηση της  Αναπτυξιακής Εταιρείας ΟΤΑ «Πληροφόρηση Επιμόρφωση 

Τοπική Ανάπτυξη» Π.Ε.Τ.Α. Α.Ε. με το ποσό των 35.250,00 € στο πλαίσιο υλοποίησης της από 

18.01.2010 Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης,  της  ΚΕΔΚΕ  και  της  Π.Ε.Τ.Α.  Α.Ε.,  για  την  υποστήριξη  του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Συν-Κοινωνία».

Το ανωτέρω ποσό θα καταβληθεί με χρηματική εντολή του Υπουργείου μας προς το Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων.

                                                                                                           Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                                    ΤΑΣΟΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων
Ακαδημίας 40
Τ.Κ. 101 74 ΑΘΗΝΑ

2. Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας (Κ.Ε.Δ.Ε.)
            Ακαδημίας 65 και Γεναδίου 8
            Τ.Κ. 106 78 ΑΘΗΝΑ

3. Π.Ε.Τ.Α. Α.Ε. (Πληροφόρηση, Επιμόρφωση, Τοπική Ανάπτυξη)
Ηπείρου 11 και 3ης Σεπτεμβρίου
Τ.Κ. 104 33 ΑΘΗΝΑ

2

ΑΔΑ: 4570Ν-0ΛΓ



ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα
3. Γραφείο Γεν. Διευθυντή
4. Δ/νση Οικονομικών ΟΤΑ

(Τμήμα Οικον. Δ/σης ΟΤΑ)

3

ΑΔΑ: 4570Ν-0ΛΓ


